
Doporučení Policie ČR – Dítě a 
neznámé osoby - zásady: 

- Od cizích osob nebrat žádné dárky ani potraviny. 

- Pozvání na návštěvu bytu či jiných míst cizí osobou – vždy odmítnout. 

- S cizí osobou nikam nechodit. 

- Od cizích osob dodržovat bezpečný odstup. 

- Nesedat do motorového vozidla s neznámou osobou. 

- Při cestě do školy nebo ze školy chodit bezpečnou cestou. 

- Při chůzi se vyhýbat opuštěným místům. 

- Nikomu neříkat adresu bydliště ani podrobnosti o rodině. 

- Neříkat, že jsem sám/a doma. 

- Do bytu nezvat cizí osoby, jen se souhlasem rodičů. 

- Při setkání s podezřelou osobou se dostat co nejrychleji z místa, utéci 

mezi více lidí a zavolat na linku 158. 

- Nejezdit autostopem. 

- Pokud by se dítě setkalo s podezřelými nabídkami od cizích osob, 

neprodleně telefonujte na linku Policie ČR číslo 158. 

      Uvedenými radami chceme upozornit rodiče, učitele i 

vychovatele, aby dětem připomínali zásady bezpečného chování. 

 
 

http://farm9.staticflickr.com/8715/16741377019_9c6c9630b6_b.jpg

